
Rektor 
Rektor I, 

in, MS. 
1319:'031005 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UN! VERSITAS ANDALAS 

Gedung Rektorat, Kampus Limau Manis, Padang 25163 
Telp. 0751-71181, 71086, 71087, 71699; Fax: 0751-71085 

Laman : http: www.unand.ac.id 	 e-mail: rektor@unand.ac.id  

Nomr 	: B/I 91/UN I 6.WR 1 /PK.00/2023 
Lamp an : satu berkas 
H a 1 	: Kalender Akademik TA 2023/2024 

9 Februari 2023 

Yth. I. Wakil Rektor II, III, IV 
. Dekan Fakultas 
I Direktur Sekolah Pascasarjana 
4. Ketua Lembaga 
5. Kepala UPT 
niversitas Andalas 
adang 

Sehubungan dengan telah ditetapkannya Kalender Akademik Tahun Akademik 2023/2024, 
bersama mi kami kinmkan Kalender Akademik tersebut untuk menjadi pedoman dalam 
penyclenggaraan akademik. Mohon bantuan agar menginformasikan kepada pihak terkait 
di lingkungan unit kerja Saudara. (Kalender Akademik dapat diakses pada link 
http://unand.net/kalenderakademikTA2023)  

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih. 

Tembusan: 
Rektor (sebgai laporan) 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS ANDALAS 
Gedung  Rektorat, Kampus Limau Manis, Padang 25163 

        Telp. 0751-71181, 71086, 71087, 71699 ; Fax : 0751-71085 

Laman : http: www.unand.ac.id                             e-mail:  rektor@unand.ac.id 

 

 

 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 

NOMOR 105/KPT/R/PTN-BH/UNAND/2023 

TENTANG 

PENETAPAN KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS ANDALAS 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS, 
 

Menimbang        : a. bahwa untuk ketertiban administrasi akademik pada 

Universitas Andalas berpedoman kepada Peraturan Menteri 
Pendidikan Dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi perlu diterbitkan Kalender 

Akademik; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut perlu ditetapkan 

Keputusan Rektor tentang Penetapan Kalender Akademik 

Universitas Andalas Tahun Akademik 2023/2024. 

Mengingat      : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 1956 tentang 

Pendirian Universitas Andalas (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1045); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5500); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 95 Tahun 2021 tentang 

Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Andalas 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

203); 
5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor 61 Tahun 2016 tentang Pangkalan Data Pendidikan 

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
1461); 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu 
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1462); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan 

Teknologi Nomor 48 Tahun 2022 tentang Penerimaan 
Mahasiswa Baru Program Diploma Dan Program Sarjana Pada 

Perguruan Tinggi Negeri (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 843); 
 



 

9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 134151/MPK/RHS/KP/2019 tanggal 22  

November 2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Rektor Universitas Andalas Periode Tahun 2019-2023; 
10. Peraturan Rektor Universitas Andalas Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan. 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG 

PENETAPAN KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS ANDALAS 
TAHUN AKADEMIK 2023/2024. 

Kesatu      : Kalender Akademik Universitas Andalas Tahun Akademik 

2023/2024 sebagaimana tersebut dalam lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

Kedua       : Kalender Akademik Universitas Andalas Tahun Akademik 
2023/2024 ini berlaku bagi penyelenggaraan akademik seluruh 
program pendidikan di Universitas Andalas. 

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan, 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan 
ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 
 

Ditetapkan di Padang 

pada tanggal 6 Februari 2023 

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS, 
 

 

 
 

YULIANDRI 

NIP 196207181988111001 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 

NOMOR          :       /KPT/R/PTN-BH/UNAND/2023 

TANGGAL : 6 FEBRUARI 2023 
TENTANG   

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 

TENTANG PENETAPAN KALENDER AKADEMIK 
UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN AKADEMIK 

2023/2024 
 

 
1. SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

(Siklus semester 2022-2 : Tanggal 1 Februari – 31 Juli 2023) 
 

A. Registrasi Mahasiswa Lama 

 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Lama 

16 Januari - 3 Februari 
2023 

 
 

B. Kegiatan Akademik 
 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Masa Kuliah dan Praktikum ( I ) Program 
D3, S1, Profesi, S2, dan S3 

13 Februari – 31 Maret 
2023 

2.  Ujian Tengah Semester (UTS) Program D3, 
S1, Profesi, S2, dan S3 

3 – 14 April 2023 

3.  Masa Kuliah dan Praktikum ( II ) Program 
D3, S1, Profesi, S2, dan S3 

17 April – 2 Juni 2023 

4.  Pengganti Kuliah Hari  Libur/Besar 5 – 16 Juni 2023 

5.  Ujian Akhir Semester (UAS) Program D3, 
S1, Profesi, S2, dan S3 

19 – 30 Juni 2023 

6.  Input Nilai UAS 3 – 14 Juli 2023 

7.  Pelaksanaan Ujian dan Input Nilai 
Remedial 

17 – 28 Juli 2023 

8.  Batas Akhir Input Nilai BL dan Perubahan 
Nilai 

31 Juli 2023 

9.  Pelaksanaan KKN Menyesuaikan 

10.  Perkuliahan/ UTS/ UAS Semester Antara 
dan input nilai ujian 

3 – 31 Juli 2023 

11.  Evaluasi Kemajuan Studi Mahasiswa 
Program D3, S1, S2, S3, Profesi, dan 

Spesialis semester genap oleh masing 
masing Prodi/Fakultas  

1 – 4 Agustus 2023 

12.  Mahasiswa mengurus pindah, istirahat, 
dan aktif kembali secara online 

7 – 18 Agustus 2023 

 
 

C. Wisuda 
 

No Uraian Kegiatan 
Batas Akhir 

Pendaftaran Wisuda 
Tanggal 

Pelaksanaan Wisuda 

1.  Wisuda   I Tahun 2023 30 Desember 2022 14 Januari 2023 

2.  Wisuda  II Tahun 2023 10 Maret 2023 18 Maret 2023 

3.  Wisuda III Tahun 2023 26 Mei 2023 3 Juni 2023 

 
 

 
 
 
 



 
D. Audit Mutu Internal 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pengisian Instrumen AMI, Asesmen 
Kecukupan AMI, dan Visitasi AMI tingkat 
universitas, fakutas, prodi/unit kerja. 

1 – 28 Agustus 2023 

2.  Rapat Tinjauan Manajemen Mutu menyesuaikan jadwal 

Raker 

 
E. Pelaporan PDDikti 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pelaporan data PDDikti semester 2022-2 ke 
sistem SIA 

1 – 31 Agustus 2023 

2.  Pelaporan data PDDikti semester 2022-2 
dari sistem SIA ke Feeder 

1 – 29 September 2023 

 

 
2. SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

(Siklus semester 2023-1 : Tanggal 1 Agustus – 31 Januari 2024) 
 

A. Penerimaan Mahasiswa Baru (untuk semester Ganjil TA 2023/2024) 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pengumuman Hasil SNBP 28 Maret 2023 

2.  Registrasi, penentuan kelompok UKT, dan 
verifikasi KIP-K Mahasiswa Baru SNBP 

3 – 14 April 2023 

3.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru SNBP  

4 April – 5 Mei 2023 

4.  Pengumuman Hasil SNBT  20 Juni 2023 

5.  Registrasi, penentuan kelompok UKT, dan 
verifikasi KIP-K Mahasiswa Baru SNBT  

26 Juni - 7 Juli 2023 

6.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru SNBT 

27 Juni - 7 Juli 2023 

7.  Pendaftaran Peserta Seleksi Jalur Mandiri Menyesuaikan 

8.  Seleksi Jalur Mandiri  Menyesuaikan 

9.  Pengumuman Hasil Seleksi Mandiri  Menyesuaikan 

10.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru Jalur Mandiri  

Menyesuaikan 

11.  Pendaftaran Peserta Seleksi Mahasiwa 
Baru Intake D3  

3 - 21 Juli 2023 

12.  Ujian Tulis Seleksi Mahasiwa Baru Program 
Intake D3 

24 Juli 2023 

13.  Pengumuman Hasil Seleksi Mahasiwa Baru 
Program Intake D3 

25 Juli 2023 

14.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru Program Intake D3 

26 – 28 Juli 2023 

15.  Pemeriksaan Kesehatan Mahasiswa Baru 
SNBP dan ujian psikotes 

17 - 25 Juli 2023 

16.  Pemeriksaan Kesehatan Mahasiswa Baru 
SNBT dan ujian psikotes 

26 Juli - 4 Agustus 2023 

17.  Pemeriksaan Kesehatan Mahasiswa Baru 
Seleksi Mandiri dan ujian psikotes 

7 Juli - 18 Agustus 2023 

18.  Pendaftaran Peserta Seleksi Mahasiswa 
Baru S2 dan S3  

Menyesuaikan 

19.  Ujian TPA, TOEFL, dan Wawancara Peserta 
Seleksi Mahasiswa Baru S2 dan S3  

Menyesuaikan 

20.  Pengumuman Hasil Seleksi Mahasiswa 
Baru S2 dan S3 

Menyesuaikan 

21.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru Program S2 dan S3  

Menyesuaikan 

22.  Pendaftaran penerimaan mahasiswa baru 
PPDS 

Menyesuaikan 



No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

23.  Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi Menyesuaikan 

24.  Psikotest, Tes TPA, Tes Kesehatan Menyesuaikan 

25.  Tes di masing-masing bagian/Prodi Menyesuaikan 

26.  Pengumuman Hasil Menyesuaikan 

27.  Orientasi Mahasiswa Baru program 
spesialis 

Menyesuaikan 

 
B. Kemahasiswaan 

 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Check In masuk Asrama Mahasiswa Baru 
Tahun 2023 

a. SNBP : 24 - 28 Juli 
2023  
b. SNBT : 31 Juli – 4 
Agustus 2023 

2.  Pengenalan Karakter dan Wawasan 
Kebangsaan Mahasiswa Baru SNBP 

31 Juli – 4 Agustus 2023 

3.  Pengenalan Karakter dan Wawasan 
Kebangsaan Mahasiswa Baru SNBT 

7 – 11 Agustus 2023 

4.  Pengenalan Karakter dan Wawasan 
Kebangsaan Mahasiswa Mandiri dan D3 

14 – 19 Agustus 2023 

5.  Gladi Resik Peresmian Penerimaan  
Mahasiswa Baru 

21 Agustus 2023 

6.  Peresmian Penerimaan Mahasiswa Baru 
dan Expo Unit Kegiatan Mahasiswa   

23 - 23 Agustus 2023 

7.  OPBM di Fakultas 24 - 26 Agustus 2023 

 
 

C. Registrasi Mahasiswa Lama 
 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
mahasiswa lama 

1 – 25 Agustus 2023 

 
 

D. Kegiatan Akademik 
 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pengumuman Jadwal Kuliah 28 Juli 2023 

2.  Pengisian KRS mahasiswa lama 31 Juli - 26 Agustus 2023 

3.  Persetujuan Pembimbing Akademik 
mahasiswa lama 

31 Juli - 26 Agustus 2023 

4.  Masa Kuliah dan Praktikum ( I ) Program 

D3, S1, Profesi, S2 dan S3  

28 Agustus - 13 Oktober 

2023 

5.  Ujian Tengah Semester Program D3, S1, 
Profesi, S2, dan S3 

16 – 27 Oktober 2023 

6.  Masa Kuliah dan Praktikum ( II ) Program 
D3, S1, Profesi, S2 dan S3  

30 Oktober - 15 Desember 
2023 

7.  Pengganti Kuliah Hari Libur /Besar 18 - 29 Desember 2023 

8.  Ujian Akhir Semester (UAS) Program D3, 
S1, Profesi, S2, dan S3 

2 – 12 Januari 2024 

9.  Input Nilai UAS 15 - 26 Januari 2024 

10.  Pelaksanaan Ujian dan Input Nilai 
Remedial 

22  Januari – 2 Februari 
2024 

11.  Batas Akhir Input Nilai BL dan Perubahan 
Nilai 

2 Februari 2024 

12.  Evaluasi Kemajuan Studi Mahasiswa 
Program D3, S1, S2, S3, Profesi, dan 

Spesialis oleh masing masing 
Prodi/Fakultas  

5 – 9 Februari 2024 

13.  Mahasiswa mengurus pindah, istirahat, 
dan aktif kembali secara online 

22 Januari – 9 Februari 
2024 



 
E. Dies Natalis 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Dies Natalis Universitas Andalas Ke – 67 13 September 2023 

 
F. Wisuda 

 

No Uraian Kegiatan 
Batas Akhir 

Pendaftaran Wisuda 
Tanggal Pelaksanaan 

Wisuda 

1.  Wisuda IV Tahun 2023 21 Juli 2023 29 Juli 2023 

2.  Wisuda  V Tahun 2023 22 September 2023 30 September 2023 

3.  Wisuda VI Tahun 2023 17 November 2023 25 November 2023 

 
G. Pelaporan PDDikti 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pelaporan data PDDikti semester 2023-1 ke 
sistem SIA 

1 – 29 Februari 2024 

2.  Pelaporan data PDDikti semester 2023-1 
dari sistem SIA ke Feeder 

1 – 29 Maret 2024 

 
 

 
3. SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  

(Siklus semester 2023-2 : Tanggal 1 Februari – 31 Juli 2024) 
 

F. Penerimaan Mahasiswa Baru (untuk semester Genap TA 2022/2023) 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pendaftaran Peserta Seleksi Mahasiswa 
Baru S2 dan S3 Semester Genap 

Menyesuaikan 

2.  Ujian TPA, TOEFL, dan Wawancara Peserta 
Seleksi Mahasiswa Baru Program S2 dan 
S3 Semester Genap 

Menyesuaikan 

3.  Pengumuman Hasil Seleksi Mahasiswa 
Baru Program S2 dan S3 Semester Genap  

Menyesuaikan 

4.  Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Baru Program S2 dan S3 
Semester Genap  

Menyesuaikan 

5.  Pendaftaran penerimaan mahasiswa baru 
PPDS 

Menyesuaikan 

6.  Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi Menyesuaikan 

7.  Psikotest, Tes TPA, Tes Kesehatan Menyesuaikan 

8.  Tes di masing-masing bagian/Prodi Menyesuaikan 

9.  Pengumuman Hasil Menyesuaikan 

10.  Orientasi Mahasiswa Baru program 
spesialis 

Menyesuaikan 

 
 

G. Registrasi Mahasiswa Lama 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1. Pembayaran UKT dan Registrasi Ulang 
Mahasiswa Lama 

15 Januari – 9 Februari 2024 

 
 

H. Kegiatan Akademik 
 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Penyusunan tawaran mata kuliah dan 
jadwal kuliah Semester Genap 

11 Desember 2023 –         
5 Januari 2024 

2.  Pengumuman Jadwal Kuliah 12 Januari 2024 



No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

3.  Pengisian KRS 15 Januari – 9 Februari 
2024 

4.  Persetujuan Pembimbing Akademik 
Mahasiswa 

15 Januari – 9 Februari 
2024 

5.  Masa Kuliah dan Praktikum ( I ) Program 
D3, S1, Profesi, S2, dan S3 

12 Februari - 29 Maret 
2024 

6.  Ujian Tengah Semester (UTS) Program D3, 

S1, Profesi, S2, dan S3 
1 – 12 April 2024 

7.  Masa Kuliah dan Praktikum ( II ) Program 
D3, S1, Profesi, S2, dan S3 

15 April - 31 Mei  2024 

8.  Pengganti Kuliah Hari  Libur/Besar 3  – 14 Juni 2024 

9.  Ujian Akhir Semester (UAS) Program D3, 
S1, Profesi, S2, dan S3 

17 – 28 Juni 2024 

10.  Input Nilai UAS 1 – 12 Juli 2024 

11.  Pelaksanaan Ujian dan Input Nilai 
Remedial 

15 – 19 Juli 2024 

12.  Batas Akhir Input Nilai BL dan Perubahan 
Nilai 

19 Juli 2024 

13.  Pelaksanaan KKN Menyesuaikan 

14.  Perkuliahan/ UTS/ UAS Semester Antara 
dan input nilai ujian 

1 – 26 Juli 2024 

15.  Evaluasi Kemajuan Studi Mahasiswa 

Program D3, S1, S2, S3, Profesi, dan 
Spesialis semester genap oleh masing 
masing Prodi/Fakultas  

29 Juli – 2 Agustus 2024 

16.  Mahasiswa mengurus pindah, istirahat, 
dan aktif kembali secara online 

5 – 16 Agustus 2024 

 
I. Wisuda 

 

No Uraian Kegiatan 
Batas Akhir 

Pendaftaran Wisuda 
Tanggal Pelaksanaan 

Wisuda 

1.  Wisuda   I Tahun 2024 29 Desember 2023 13 Januari 2024 

2.  Wisuda  II Tahun 2024 1 Maret 2024 9 Maret 2024 

3.  Wisuda III Tahun 2024 10 Mei 2024 18 Mei 2024 

 
 

J. Audit Mutu Internal 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pengisian Instrumen AMI, Asesmen 
Kecukupan AMI, dan Visitasi AMI tingkat 
universitas, fakutas, prodi/unit kerja. 

1 – 23 Agustus 2024 

2.  Rapat Tinjauan Manajemen Mutu menyesuaikan jadwal 

Raker 
 

 
K. Pelaporan PDDikti 

 

No Uraian Kegiatan Tanggal Pelaksanaan 

1.  Pelaporan data PDDikti semester 2023-2 ke 
sistem SIA 

1 – 30 Agustus 2024 

2.  Pelaporan data PDDikti semester 2023-2 
dari sistem SIA ke Feeder 

2 – 30 September 2024 

 
 

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS, 

 

 

 
YULIANDRI 

NIP 196207181988111001 


	REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,
	MEMUTUSKAN:

